For although it is evident from the word of the Lord himself in the Sacred Gospel where the Church is established, let us hear nevertheless what the blessed Augustine, mindful of the opinion of the same Lord, has explained. For he says that the Church of God is established among those who are known to preside over the Apostolic Sees, through the succession of those in charge, and whoever separates himself from the communion or authority of these sees is shown to be in schism. And following additional remarks, (he says): “If you are put outside, for the name of Christ you will also die. *Suffer for Christ among the members of Christ holding fast to the body; fight for the head* [You will not be counted among the members of Christ; suffer for Christ; fight for the head holding fast to the body].”¹

*468 ¹ Source uncertain.

469 Sed et beatus Cyprianus ... inter alia sic dicit: "Exordium ab unitate proficiscitur, et primatus Petro datur, ut una Christi Ecclesia et cathedra monstretur";¹ et pastores sunt omnes, sed grex unus ostenditur, qui ab Apostolis unanimi consensione pascatur.

Et post pauca: "Hanc Ecclesiae unitatem qui non tenet, tenere se fidem credit? Qui cathedram Petri, super quam Ecclesia fundata est [cf. *Mt 16:18*], deserit et resistit, in Ecclesia se esse confidit?"² ...

"Cum Deo manere non possunt, qui esse in Ecclesia Dei unanimiter noluerunt: ardeant licet flammis et ignibus traditi, vel obiecti bestiis animam suam ponant: non erit illa fidei corona, sed poena perfidiae, nec exitus gloriosus, sed desperationis interitus. Occidi talis potest, coronari non potest."³ ...

"Peius schismatis crimen est quam quod hi, qui sacrificaverunt; qui tamen in paenitentia criminis constituti Deum plenissimis satisfactionibus deprecantur. Illic Ecclesia quaeritur et rogatur; hic Ecclesiae repugnatur. Illic qui lapsus est, sibi tantum nocuit; hic qui schisma facere conatur, multos secum trahendo decipit. Illic animae unius est damnum; hic periculum plurimorum. Certe peccasse se hic intellegit et lamentatur et plangit; ille tumens in peccato suo et ipsis sibi delictis placens, a matre filios segregat, oves a pastore sollicitat, Dei sacramenta disturbat, et cum lapsus semel peccaverit, hic quotidie peccat. Postremo lapsus martyrium postmodum consecutus, potest regni promissa percipere; hic, si extra Ecclesiam fuerit occisus, ad Ecclesiae non potest praemia pervenire."⁴

But also the blessed Cyprian ..., among other things, says the following: "The beginning starts from unity, and the primacy is given to Peter, so that the Church and the chair of Christ may be shown (to be) one;¹ and they are all shepherds, but the flock, which is fed by the apostles in unanimous agreement, is shown to be one.